Barreras New jersey, de dimensiones 1 mt x 0.40 x 0,70 mt, cuya 
provisión fue contratada al CONSORCIO METROPOLITANO.  

Segunda Pretensión Accesoria a la Tercera Pretensión:  
Que el Tribunal Arbitral ordene a PROTRANSPORTE pagar al 
CONSORCIO METROPOLITANO la suma de S/. 344,101.26 
(Trescientos cuarenta y cuatro mil ciento uno y 26/100 Soles) por 
la provisión de Barreras New Jersey, más intereses moratorios 
con la tasa de interés legal, hasta la fecha efectiva de pago.  

Cuarta Pretensión:  
Que el Tribunal Arbitral declare la invalidez y deje sin efecto la 
decisión de PROTRANSPORTE, comunicada mediante Carta N°

[...]

cabalmente el servicio contratado.  

Octava Pretensión:  
Que, solicitamos al Tribunal Arbitral declare que se ha 
configurado un supuesto de enriquecimiento sin causa por parte 
de PROTRANSPORTE, y en consecuencia, ordene el pago a favor 
de nuestro Consorcio por la suma de S/ 316,709.00 (Trescientos 
dieciséis mil setecientos nueve y 00/100 soles) más intereses 

moratorios con la tasa de interés legal, a partir de la fecha en la 
que PROTRANSPORTE fue notificada con la presente demanda, 
hasta la fecha efectiva de pago, toda vez que nos vimos 
obligados a ejecutar una serie de actividades accesorias a los